
CENTRO RESIDENZIALE ANZIANI “S. SCALABRIN” 
ARZIGNANO 

 
 

Decreto n. 34 
 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 
 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno PRIMO del mese di MARZO presso la sede del Centro 
Residenziale Anziani S. Scalabrin di Arzignano /VI in Via 4 Martiri n. 73, il Segretario - Direttore dell’ente 
Testa dott. Michele, sulla base di quanto disposto dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione n. 07 dal 29.04.2020, ha adottato il presente decreto in merito al seguente oggetto: 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA ETICHETTE PER TERMOFISSATRICE PER 
VESTIARIO OSPITI E DIVISE PERSONALE DIPENDENTE – CIG B09EEDF336 



 

IL SEGRETARIO –DIRETTORE 

 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed, in particolare, il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 
con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
Considerato che nella procedura di affidamento diretto, la stazione appaltante può procedere tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
Atteso che per la gestione ed identificazione dei capi di vestiario degli ospiti e delle divise del personale 

dipendente che vengono lavati dal servizio di lavanderia interno dell’Ente si rende necessaria l’etichettatura con apposite 
etichette idonee ai tessuti e resistenti ai lavaggi e che per la stampa di tali etichette viene utilizzata una termofissatrice 
Thermotex; 

 
Dato atto che le etichette compatibili con la stampante in dotazione sono fornite dalla ditta LADURNER 

HOSPITALIA, via Max-Valier-str.3/A- 39012 MERANO (BZ) C.F. e P.IVA 00813010212 come verificato con ricerche 
di mercato on line; 

 
Stimato il fabbisogno e la spesa presunta per l’anno 2024 per la fornitura di tali etichette sulla base del dato storico 

in euro 2.500,00, oltre iva di legge; 
 

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 
della fornitura  in oggetto fino al 31/12/2024 alla ditta Ladurner Hospitalia srl; 

 
Dato atto che il CIG richiesto per il sopra citato servizio è: B09EEDF336 e che la liquidazione delle fatture  sarà 

subordinata alla verifica della regolarità contributiva, previa verifica validità del DURC; 
 

Dato atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto - R.U.P. - sono svolte direttamente dal Dirigente 
Direttore–Segretario dell’Ente Dr. Michele Testa; 

 
D E C R E T A 

 
1° - di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 a LADURNER HOSPITALIA, via 

Max-Valier-str.3/A- 39012 MERANO (BZ) C.F. e P.IVA 00813010212, ai prezzi di listino della ditta la fornitura di 
etichette per la temofissatrice in dotazione all’Ente per l’identificazione dei capi di vestiario degli ospiti e delle 
divise del personale dipendente gestiti dal servizio di lavanderia; 

 
2° - di assumere per la fornitura in oggetto un impegno complessivo di spesa pari ad euro 2.500,00, oltre 

iva di legge, da imputarsi al   preposto conto “Materiali di consumo c/acquisti” a carico del Bilancio Economico 
anno 2024; 

 
3° - di dare atto che, l’impegno assunto sarà liquidato e pagato per la somma di euro 2.500,00  relativo 

al solo imponibile  (come da legge di stabilità dal 01.01.2015 per effetto del meccanismo dello split 
payment); 

 
4° - di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto sull’Albo OnLine nel sito istituzionale dell’Ente 

e inoltre di provvedere alla pubblicazione in Amministrazione Trasparente. 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA ETICHETTE PER 
TERMOFISSATRICE PER VESTIARIO OSPITI E DIVISE PERSONALE DIPENDENTE – CIG 
B09EEDF336 
 


